
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1941. Första kammaren. Nr 5.

Måndagen den 27 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Herr statsrådet Bergqvist avlämnade Kungl. Maj:ts proposition nr 33, an
gående löneställningen för viss till aktiv stat inom försvarsväsendet överförd 
personal.

Justerades protokollen för den 21, 22 och 23 innevarande månad.

Upplästes följande inkomna läkarintyg:
Att riksdagsmannen i första kammaren lektor Oscar Olsson, Djursholm, på 

grund av lunginflammation är oförmögen att ännu en vecka framåt besöka 
riksdagen, intygas härmed.

Djursholm den 26 januari 1941.
Allan Cederberg,

T. f. stadsläkare.

Föredrogos och hänvisades till konstitutionsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 70, av herr Näslund, om en allmän revision av tryckfrihetsförordningen; 
nr 71, av herr Wagnsson m. fl., örn upphävande av det vid 1936 års riks

dag beslutade s. k. utskyldsstrecket beträffande valbarhet och behörighet till 
vissa kommunala förtroendeuppdrag;

nr 72, av herr Mamnerskantz, örn underlättande i visst hänseende för svensk
födda personer, som förlorat sitt svenska medborgarskap, att återvinna det
samma; samt

nr 73, av herr Linderot, örn sänkning av rösträttsåldern vid samtliga poli
tiska och kommunala val.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 74, av herr Brandt, örn anslag till upplysningsarbete för freden; 
nr 75, av herr Linderot, örn höjning av dagavlöningen åt värnpliktiga samt 

landstormsmän och övriga till beredskapstjänst inkallade; samt
nr 76, av herr Nilsson, Bror, m. fl., örn höjning av dagavlöningen åt värn

pliktiga.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet den av herr Andrén m. fl, 
väckta motionen, nr 77, örn utredning och förslag angående principerna för 
befordran och pensionering inom den svenska krigsmakten.
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Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 78, av herr Gustavson, John, m. £1., i anledning av Kungl. Maj:ts fram

ställning örn anslag till bidrag till flyktingars uppehälle, yrkesutbildning 
m. m.;

nr 79, av herr Ström, Torsten, m. fl., örn åtgärder för understödjande av 
kommunala sjuksköterskeskolor;

nr 80, av herr Linderot, örn förbud mot höjning av hyrorna i s. k. barnri- 
kehus, som uppförts med statligt understöd;

nr 81, av herr Tamm m. fl., om anslag till statsbidrag till aktiebolaget 
Zanders medico-mekaniska gymnastik;

nr 82, av herr Strand m. fl., örn anslag till hjälp till byggande och restau
rering av samlingslokaler m. m.;

nr 83, av friherre De Geer m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning örn anslag till bidrag till vägunderhållet på landet m. m.;

nr 84, av herr Gränebo m. fl., om ökat anslag till bidrag till byggande av 
enskilda utfartsvägar;

nr 85, av herr Björkman m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts framställning 
örn anslag till stensättning av vägar;

nr 86, av herr Andersson, Verner, m. fl., örn ett effektivare tillgodoseende 
av landsbygdens behov av elektriskt ljus och kraft m. m.;

nr 87, av herr Herlitz m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 
beträffande docentstipendier och forskarstipendier vid universiteten och karo
linska mediko-kirurgiska institutet;

nr 88, av herr Herlitz, i anledning av Kungl. Maj :ts förslag örn indragning 
av vissa bibliotekarietjänster vid universitetsbiblioteken i Uppsala och Lund;

nr 89, av herrar Wagnsson och Caap, i anledning av Kungl. Maj:ts för
slag om arvodesreglering för amanuenserna vid universitetsbiblioteken i Upp
sala och Lund;

nr 90, av herr Carlström, örn höjning av den provisoriska avlöningsförbätt- 
ringen till e. o. och vikarierande ämneslärare vid folkhögskolorna;

nr 91, av herr Nilsson, Bror, och herr Persson, i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag beträffande statsunderstöd till studiecirkelbibliotek; samt 

nr 92, av herr Norman, örn anslag till bidrag till Ericastiftelsen.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet den av herr Berg, Robert, och 
herr Andersson, Karl, väckta motionen, nr 93, örn förbättrad pensionering för 
sjöfolk i manskapsklass.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner:
nr 94, av herrar Velander och Sylwan, örn vissa åtgärder för vidmakthål

lande av industriens produktionsförmåga och för främjande av nyinvestering
ar för industriella ändamål;

nr 95, av herrar Velander och Sylwan, örn utsträckt skattefrihet beträf
fande gåvor till luftvärnet och luftskyddet;

nr 96, av herrar Velander och Sylwan, örn utsträckt rätt för svenskt aktie
bolag och svensk ekonomisk förening att vid taxering till kommunal inkomst
skatt samt statlig inkomst- och förmögenhetsskatt åtnjuta avdrag för avsätt
ning till konjunkturinvesteringsfond;

nr 97, av herr Ström, Torsten, angående viss ändring i förordningen om all
män omsättningsskatt;

nr 98, av herr Linderot, örn avskaffande av omsättningsskatten;
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nr 99, av herr Bergman m. fl., om förbud mot starka dryckers tillverkning 
av ämnen, som äro användbara till livsmedel och djurutfodring, samt om yt
terligare nedsättning av inbryggningsstyrkan vid tillverkning av vissa malt
drycker;

nr 100, av herr Bergman m. fl., angående effektivare åtgärder i nykter- 
hetshänseende; samt

nr 101, av herr Linderot, om avskaffande av margarinaccisen.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet den av herr Björnsson m. fl. 
väckta motionen, nr 102, örn tilläggspension åt förre stenografen hos första 
kammaren J. H. Wallin.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda mo
tioner:

nr 103, av herr Brandt, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med för
slag till förordning örn fortsatt giltighet av förordningen den 1 mars 1940 
(nr 117) rörande förbud mot befordran av vissa periodiska skrifter med stat
liga trafikmedel m. m.;

nr 104, av herr Linderot, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till lag angående utsträckt tillämpning av lagen den 15 december 1939 
(nr 856) örn utbetalande av krigsriskersättning till sjömän;

nr 105, av herr Källman m. fl., i anledning av Kungl. Majrts proposition 
med förslag till lag örn sterilisering, m. m.;

nr 106, av herr Linderot, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till lag örn dyrtidstillägg å folkpensioner, invalidunderstöd och barn
bidrag, m. m.;

nr 107, av herr Andersson, Emil, m. fl., i anledning av Kungl. Majrts pro
position med förslag till lag om dyrtidstillägg å folkpensioner, invalidunder
stöd och barnbidrag m. m.;

nr 108, av herr Aronsson m. fl., om vissa ändringar i häst- och fordons- 
anskaf fningslagen;

nr 109, av herr Nisser, om utredning rörande viss ändring i gällande van- 
hävdslagstif tning;

nr 110, av herr Nisser m. fl., örn införande av högertrafik i Sverige; samt
nr lil, av herr Wagnsson m. fl., örn ändrade tillsättnings- och avlönings- 

bestämmelser för kyrkomusiker m. m.

Föredrogas och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 112, av herr Gränebo m. fl., örn vissa åtgärder för jordbruksproduktio

nens upprätthållande;
nr 113, av herr Näslund m. fl., örn ökat anslag till hushållningssällska

pens allmänna verksamhet;
nr 114, av herr Nilsson, Bror, och herr Lindström, i anledning av Kungl. 

Maj:ts framställning örn anslag till lantbruksingenjörer och deras biträden;
nr 115, av herr Carlström m. fl., örn anslag till bidrag till inköp av konst

gödsel i de fyra nordligaste länen;
nr 116, av herr Andersson, Alfred, och herr Svedberg, örn införande av ra

batt å kvävehaltiga konstgödselmedel åt det mindre jordbruket;
nr 117, av herr Andersson, Alfred, örn åtgärder för främjande av lupin

odling;
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nr 118, av herr Gustavson, John, m. fl., om åtgärder för en snabb ökning 
av landets fårstam;

nr 119, av herr Linderot, örn utredning och förslag beträffande småjord
brukets problem; samt

nr 120, av herr Linderot, örn förlängning av den amorteringsfria tiden be
träffande arbetarsmåbrukslån.

Föredrogos och hänvisades till ett tillfälligt utskott nedannämnda motioner: 
nr 121, av herr Egnell m. fl., om viss ändring i förordningen angående 

kyrkoböckers förande;
nr 122, av herrar Källman och Söderkvist, angående utredning av frågan 

örn röst- och talvård vid våra skolor; samt
nr 123, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn åtgärder för bere

dande åt den kvinnliga ungdomen av ökad utbildning i hemvård m. m.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott herr Brandts motion, 
nr 124, örn åtgärder för underlättande för personer med släktnamn av viss typ 
att antaga nya släktnamn.

Föredrogs och hänvisades till ett tillfälligt utskott den av herr Berg, Robert, 
och herr Andersson, Karl, väckta motionen, nr 125, örn utredning rörande bo
städerna i svenska fartyg m. m.

Föredrogs och hänvisades till konstitutionsutskottet den av herr Andersson, 
Verner, och herr Andersson, Albert, väckta motionen, nr 126, angående vissa 
frågor rörande den kommunala indelningen.

Föredrogs och hänvisades till ett tillfälligt utskott herr Linderots motion, 
nr 127, örn ändrad sammansättning av vissa kristidskommissioner m. m.

Föredrogos och hänvisades till konstitutionsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 128, av herr von Stockenström m. fl., örn vissa ändringar i valordningen 

beträffande val till riksdagens andra kammare och till landstingen; samt 
nr 129, av herr Lindström, angående revision av lagen med vissa bestämmel

ser örn tryckta skrifter vid krig eller krigsfara.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 130, av herr Lindström, angående omorganisation av direktörsbefatting

en vid statens tvångsarbetsanstalt på Svartsjö m. m.;
nr 131, av herr Lindström, angående omorganisation av direktörsbefattning- 

en vid vårdanstalten å Hall m. m.;
nr 132, av herr Nilsson, Johan, i Malmö, örn anslag till upplysningsarbete 

för freden;
nr 133, av herr Ström, Fredrik, örn beredande av möjlighet för Stockholms 

värnpliktiga befolkning att erhålla sin militära utbildning i Stockholm;
nr 134, av herr Andersson, Karl, m. fl., örn anslag till inrättande av nya 

provinsialläkartjänster m. m.;
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nr 135, av herr Persson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till moderskapspenning;

nr 136, av herr Ström, Fredrih, om anslag till humanitär hjälp till behö
vande i Finland och Norge;

nr 137, av herr Bergman m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 
örn anslag till undervisnings- och upplysningsverksamhet för nykterhetens 
främjande;

nr 138, av herr Svensson, Martin, m. fl., om ökat anslag till bidrag till byg
gande av enskilda vägar;

nr 139, av herr Svensson, Martin, m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts fram
ställning om anslag till bidrag till vägunderhållet på landet m. m.;

nr 140, av herr Hansson, Sven, om anordnande av en statlig eller statsunder
stödd billinje från Pajala till Kiruna;

nr 141, av herr Ström, Fredrik, m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts fram
ställning örn anslag till landsmålsarkiven: avlöningar;

nr 142, av herr Franzon m. fl., örn anslag å tilläggsstat till omändrings
arbeten för utvidgning av en neuro-kirurgisk klinik vid serafimerlasarettet; 

nr 143, av herr Lindström, örn anslag till Olofskolan i Stockholm; 
nr 144, av herrar Gillström och Söderkvist, örn höjning av statsbidraget 

till bestridande av kostnaderna för centralisering av fortsättningsskoleväsendet;
nr 145, av herr Gustafsson, Per, m. fl., örn anslag till svenska slöjdför

eningen;
nr 146, av herr Johanson, Karl August, m. fl., om anslag till ytterligare 

bidrag till skattelindring för synnerligt skattetyngda kommuner; samt
nr 147, av herr Persson m. fl., örn vidgat uttagande av arbetslösa till mili

tärtjänst.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 148, av herr Ström, Fredrik, och herr Wagnsson, angående viss ändring 

i förordningen örn allmän omsättningsskatt; samt
nr 149, av herr Björkman m. fl., angående omprövning av den s. k. centrala 

omsättningsskattenämndens befogenheter och organisation.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet den av herr Albertsson m. fl. 
väckta motionen, nr 150, om utredning rörande de beskattningsfria avdragen 
samt dyrortsgrupperingen beträffande löner, pensioner och folkpensioner.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 151, av herr Löfvander m. fl., örn upphävande av gällande dyrortsgrup- 

pering av de skattefria familjeavdragen vid statlig beskattning;
nr 152, av herr Björnsson m. fl., örn införande av skatt å oförtjänt värde

stegring av fast egendom; samt
nr 153, av herr Nilsson, Johan, i Malmö, örn utredning och förslag beträf

fande en koncentrerad bränneriverksamhet.

Föredrogos och hänvisades till bankoutskottet nedannämnda motioner: 
nr 154 av herr Ström, Fredrik, örn beredande av fyllnadspension åt viss 

militär personal på övergångsstat;
nr 155, av herrar Holstenson och Persson, örn höjning av livräntan till per

soner, som i militärtjänst ådragit sig varaktig invaliditet eller sjukdom;
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Motion om 
lösning av 

landets f ettför
sörjnings
problem.

nr 156, av herr Gustafsson, Per, om livränta eller gratifikation åt förre 
e. o. banvakten A. G. Svensson; samt

nr 157, av herr Friggeråker, om de s. k. riksdagsregistrens utarbetande 
inom riksdagsbiblioteket m. m.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda mo
tioner :

nr 158, av herr Ström, Fredrik, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
med förslag till lag örn dyrtidstillägg å folkpensioner, invalidunderstöd och 
barnbidrag, m. m.;

nr 159, av herr Linderot, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till förordning örn fortsatt giltighet av förordningen den 1 mars 1940 
(nr 117) rörande förbud mot befordran av vissa periodiska skrifter med stat
liga trafikmedel m. m.;

nr 160, av herr Linderot, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 14 juni 1940 (nr 484) 
örn undantag från gällande bestämmelser rörande arbetstidens reglering m. m.;

nr 161, av herr Linderot, angående viss ändring i lagen om förskottering 
av underhållsbidrag till barn;

nr 162, av herr Linderot, angående viss ändring i lagen om avbrytande av 
havandeskap;

nr 163, av herrar Björkman och Tamm, om vissa jämkningar i olycksfalls- 
försäkringslagstiftningen; samt

nr 164, av herr Holstenson m. fl., örn viss ändring i lagen angående uppsikt 
å vissa jordbruk m. m.

Föredrogs och hänvisades till konstitutionsutskottet den av herr Johanson, 
Karl August, väckta motionen, nr 165, angående vissa frågor rörande den kom
munala indelningen.

Föredrogs den av herr von Heland m. fl. väckta motionen, nr 166, örn åtgär
der för en tillfredsställande lösning av problemet beträffande vårt lands fett- 
försörjning.

Herr von Heland: Herr talman! En större tidning skrev häromdagen, att 
åren före kriget hade endast några få personer varnat för livsmedelsförsörj
ningens läge vid avspärrning av landets gränser, men att man hade varnat för
gäves. Jag har här i kammaren intensivt, utförligt och ideligen vädjat till 
statsmakterna att inse sambandet mellan en positiv jordbrukspolitik och våra 
försörjningsmöjligheter vid en sådan kris, som vi nu uppleva. Den »tag- 
dagen-som-den-kommer-politik», som förts i jordbruksfrågan, har emellertid 
försatt icke endast jordbrukarna, utan hela folket i ett svårt läge.

Nu, herr talman, då djup enighet råder örn jordbrukets stora betydelse, vill 
jag i stället fästa uppmärksamheten på, att man ej endast kan kräva av jord
brukarna, att de lojalt söka på alla sätt öka livsmedelsproduktionen. Jord
brukarna måste nämligen härför dels i likhet med andra näringsutövare er
hålla sådana priser för sina produkter, att de för krisproduktion gjorda investe
ringarna kunna amorteras på synnerligen kort sikt, dels genom statsmakter
nas beslut garanteras tillfredsställande avsättningsmöjligheter för den in
hemska produktionen, när landets gränser åter öppnas. Jag har tillsammans 
med två kamrater i denna kammare motionerat i dessa spörsmål med avsikt
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Motion om lösning av landets fettförsörjningsproblem. (Forts.) 
att vissa genomgripande åtgärder snarast skulle vidtagas genom riksdagens 
beslut. Med mitt anförande vill jag därför hemställa, att utskottet snarast 
upptager till avgörande den motion, som nu kommer att remitteras. Jord
brukarna önska förvisso ha besked före vårsådden, under vilka förutsättningar 
de skola utföra sitt arbete.

Samförståndet i landet är mindre beroende av, huruvida olika politiska par
tier representeras i regeringen av personer med mer eller mindre förtroende, 
än av huruvida statsmakterna vidtaga kloka, förutseende åtgärder med skälig 
hänsyn till samtliga befolkningsgrupper i landet.

Efter härmed slutad överläggning hänvisades ifrågavarande motion till jord
bruksutskottet.

Till utskottet skulle jämväl överlämnas det i anledning av motionen inom 
kammaren nu avgivna yttrandet.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 167, av herr Löfvander m. fl., örn viss ändring av gällande bestämmelser 

rörande arrendevillkor för krono- och andra av det allmänna ägda arrendehem
man; samt

nr 168, av herr Ohlin, angående dels en utredning rörande verkningarna av 
de statliga åtgärderna till stöd åt det mindre jordbruket, dels förslag till en 
rationalisering av detta jordbruksstöd.

Föredrogos och hänvisades till ett tillfälligt utskott nedannämnda motioner: 
nr 169, av herr Ström, Fredrik, örn beaktande vid en reformering av skol

väsendet av frågan örn skolungdomens karaktärsdaning;
nr 170, av herr Ström, Fredrik, angående utredning av frågan om den in

dustriella mekaniseringens menliga inverkan på folkhälsan m. m.;
nr 171, av herr Björck m. fl., örn åtgärder för höjande av nykterhets till

ståndet inom försvarsheredskapen m. m.; samt
nr 172, av herr Lindblom m. fl., örn tillskapande av en institution med auk

toriserade mätningsmän m. m.

Föredrogs och bordlädes på begäran Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade 
proposition nr 33.

Herr förste vice talmannen erhöll på begäran ordet och anförde: Jag hem
ställer, herr talman, att kammaren måtte besluta fördela de till tillfälliga ut
skott remitterade motionerna sålunda:

Första tillfälliga utskottet tilldelas följande motioner:
nr 65, av friherre Be Geer och herr Lindström, om skyddsåtgärder beträf

fande vissa ur landskapssynpunkt värdefulla områden i allmän eller enskild 
ägo;

nr 66, av herr Tamm m. fl., örn utredning och förslag rörande en stats
understödd samhällstjänst för kvinnlig ungdom;

nr 67, av herrar Wagnsson och Elmgren, om inrättande av ett nordiskt in
stitut med uppgift att fördjupa och stärka den nordiska samhörigheten;
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nr 68, av herr Hansson, Sven, m. fl., om viss ändring i bestämmelserna be
träffande tillstånd till anordnande av biograf föreställningar;

nr 121, av herr Egnell m. fl., örn viss ändring i förordningen angående 
kyrkoböckers förande;

nr 122, av herrar Källman och Söderkvist, angående utredning av frågan 
örn röst- och talvård vid våra skolor;

nr 123, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn åtgärder för bere
dande åt den kvinnliga ungdomen av ökad utbildning i hemvård m. m.; och 

nr 169, av herr Ström, Fredrik, om beaktande vid en reformering av skol
väsendet av frågan örn skolungdomens karaktärsdaning.

Till andra tillfälliga utskottet överlämnas följande motioner: 
nr 9, av friherre De Geer m. fl., örn undersökning rörande sådana missför

hållanden, som onödigtvis fördyra varor under deras överförande från produ
cent till konsument;

nr 39, av herr Bengtsson m. fl., örn åtgärder för effektivare utnyttjande av 
arbetstiden för befattningshavare i statens tjänst;

nr 64, av herr Aronsson och herr Nilsson, Bror, örn utredning angående bar
nens skydd i händelse av skärpt kris beträffande vår livsmedelsförsörjning;

nr 69, av herr Petersson, Emil, om viss ändring i gällande stadga angående 
hotell- och pensionatrörelse;

nr 125, av herr Berg, Robert, och herr Andersson, Karl, örn utredning rö
rande bostäderna i svenska fartyg m. m.; .

nr 127, av herr Linderot, örn ändrad sammansättning av vissa kristidskom- 
missioner m. m.; . .

nr 170, av herr Ström, Fredrik, angående utredning av frågan örn den in
dustriella mekaniseringens menliga inverkan på folkhälsan m. m.;

nr 171, av herr Björck m. fl., örn åtgärder för höjande av nykterhetstill- 
ståndet inom försvarsberedskapen m. m.; och ...

nr 172, av herr Lindblom m. fl., örn tillskapande av en institution med 
auktoriserade mätningsmän m. m.

Vad herr förste vice talmannen sålunda hemställt bifölls.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 173, av herr Gustavson, John, m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts pro- 

position nied förslag till lag angående förlängd giltighet av gällande indelning 
i ortsgrupper jämlikt lagen den 28 juni 1935 (nr 434) örn folkpensionering,

nr 174, av herr Persson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
med förslag till lag örn dyrtidstillägg å folkpensioner, invalidunderstöd och 
barnbidrag, m. m.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 4.25 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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Onsdagen den 29 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 11 f. m.

Herr statsrådet Möller avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 9, med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 9 januari 

1940 (nr 3) örn vissa tvångsmedel vid krig eller krigsfara m. m.; och 
nr 30, angående anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/ 

41 till åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m.

Herr talmannen yttrade, att han efter samråd med andra kammarens talman 
finge föreslå, det första kammaren ville besluta att vid sammanträde onsda
gen den 5 nästkommande februari företaga val av valmän och suppleanter för 
utseende av revisorer och revisorssuppleanter för granskning av riksbankens 
avdelningskontors i orterna räkenskaper och förvaltning.

Detta förslag antogs.

Företogs val av åtta ledamöter i kammarens första tillfälliga utskott, till 
vars behandling hänvisats de inom kammaren väckta motionerna nr 65—68, 
121—123 och 169. Därvid avlämnades 84 godkända valsedlar, alla med parti
beteckning »Den gemensamma listan» och upptagande namnen på följande 
personer i denna ordning:

herr Johanson, Karl August,
» Härdin,
» Wistrand,
» Ericsson, Herman,
» Persson,
» Leander,
» Bodin, Karl,
» Näslund.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter i utskottet.

Anställdes val av åtta ledamöter i kammarens andra tillfälliga utskott, till 
vars behandling hänvisats de inom kammaren väckta motionerna nr 9, 39, 64, 
69, 125, 127 och 170—172. Därvid avlämnades 67 godkända valsedlar, alla 
med partibeteckning »Den gemensamma listan» och upptagande namnen på 
följande personer i denna ordning:

herr Heuman,
» Andersson, Anders,
» Nordborg,
» Magnusson, Theodor,
» Andersson, Albert,
» Franzon,
» Nisser,
» Karlsson, Gottfrid.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter i utskottet.

Första hammarens protokoll 1941. Nr B. 2
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Företogs val av sex suppleanter i kammarens första tillfälliga utskott. Där
vid avlämnades 57 godkända valsedlar, alla med partibeteckning »Den gemen
samma listan» och, alla utom en, upptagande namnen på följande personer i 
denna ordning:

herr Söderkvist,
» Thörnberg, 

friherre Beck-Friis, 
herr Andersson, Emil.

» Aronsson,
» Lindblom.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.

Anställdes val av sex suppleanter i kammarens andra tillfälliga utskott. Där
vid avlämnades 55 godkända valsedlar, alla med partibeteckning »Den gemen
samma listan» och upptagande namnen på följande personer i denna ordning:

herr Elowsson, Nils,
» Näsström,
» von Horn,
» Wennqvist,
» Svensson, Anton,
» Petersson, Emil.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 33, 
angående löneställningen för viss till aktiv stat inom försvarsväsendet över
förd personal.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda mo
tioner :

nr 173, av herr Gustavson, John, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition med förslag till lag angående förlängd giltighet av gällande indelning i 
ortsgrupper jämlikt lagen den 28 juni 1935 (nr 434) örn folkpensionering; och 

nr 174, av herr Persson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till lag örn dyrtidstillägg å folkpensioner, invalidunderstöd och barn
bidrag, m. m.

Vid föredragning av Kungl. Maj :ts denna dag avlämnade propositioner nr 9 
och 30 blevo desamma på begäran bordlagda.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 11.32 f. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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